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ALDATA SOLUTION OYJ:N OSAVUOSIKATSAUS TAMMI-SYYSKUULTA 2004 
 

• Liikevaihto oli 48,0 (53,3) milj. euroa. 
• Liiketulos ennen liikearvopoistoja (EBITA) oli -3,8 (3,3) milj. euroa ja liiketulos (EBIT) oli  

-5,0 (2,1) milj. euroa. 
• Seuraavan 12 kk:n tilauskanta kasvoi 20,5 milj. euroon verrattuna 17,8 milj. euroon toisen 

neljänneksen lopussa. 
• Toimitusketjun hallintaohjelmistot -liiketoiminnan operatiivinen tulos parani kolmannella 

vuosineljänneksellä, mutta pysyi tappiollisena. Tärkeimmät pitkän aikavälin hankkeet 
kehittyvät suunnitelman mukaisesti, ja kolmannella vuosineljänneksellä saatiin runsaasti 
tilauksia.  

• Myymäläohjelmistot-liiketoiminnan myynti väheni ja yksikkö oli tappiollinen. Toimenpiteet 
yksikön kannattavuuden parantamiseksi on aloitettu. 

• Turvajärjestelmät-liiketoiminta toimi edelleen haasteellisilla markkinoilla. Myynti väheni ja 
yksikön toiminta oli tappiollista, mutta tilausten määrän selkeä kasvu osoitti markkinoiden 
olevan virkistymässä.  

• Kolmannen vuosineljänneksen liiketoimintakulut sisältävät 1,7 miljoonan euron varauksen 
GrandVision S.A.:n saatavan varalta. 

• Arvio vuoden 2004 kokonaistuloksesta on n. 69,0 milj. euroa ja liiketulos (EBIT) n. -3,5 milj. 
euroa. 

 
 
Liikevaihto, tulos, tilauskanta ja koko vuoden näkymät 
 
Aldatan liiketoimintaympäristö oli kolmannella vuosineljänneksellä edelleen haasteellinen. Yhtiö 
jatkoi investointeja uusille maantieteellisille alueille ja tuotekehitykseen. Kolmannen 
vuosineljänneksen ja lokakuun aikana tehtiin uusia suuria sopimuksia, mutta niiden tuotto 
realisoituu vasta tulevina vuosineljänneksinä eivätkä ne oleellisesti vaikuttaneet kolmannen 
vuosineljänneksen tulokseen. Tilauskanta kehittyi myönteisesti, minkä johdosta yhtiön näkymät ovat 
vuoden 2004 kolmen viimeisen kuukauden sekä vuoden 2005 osalta paremmat.  
 
Aldata-konsernin liikevaihto tammi-syyskuussa 2004 oli 48,0 (53,3) milj. euroa. Ohjelmistolisenssien 
ja ylläpidon osuus oli 24,7 % (20,2 %), palveluiden 59,1 % (64,2 %) ja kolmansien osapuolten 
lisenssien sekä laitteiden osuus 16,2 % (15,6 %). 
 
Konsernin myyntikate tammi-syyskuussa 2004 oli 36,1 (39,2) milj. euroa. Liiketulos ennen 
liikearvopoistoja oli -3,8 (3,3) milj. euroa eli -8,0 % (6,3 %) liikevaihdosta. Liiketulos oli -5,0 (2,1) milj. 
euroa eli -10,5 % (4,0 %) liikevaihdosta, ja voitto ennen satunnaisia eriä oli -5,0 (3,3) milj. euroa. 
Tarkastelukauden osakekohtainen tulos (EPS) oli -0,075 (0,004) euroa. Kolmannen 
vuosineljänneksen liiketoimintakulut sisältävät 1,7 milj. euron varauksen GrandVision S.A.:lta olevan 
saatavan varalta. Aldata ja GrandVision aloittivat hankkeen, joka keskeytettiin 2002 toimitusta 
koskevien erimielisyyksien vuoksi. Varaus on tehty Ranskassa käytävän oikeudenkäynnin oletetun 
keston takia. Toimitettu järjestelmä on ollut käytössä, ja Aldatan kanta on, että se on toiminut tehdyn 
sopimuksen mukaisesti ja toimittanut järjestelmän sovitulla tavalla. Aldata pitää asemaansa 
okeudenkäynnissä varsin hyvänä, eikä varauksen tekeminen merkitse Aldatan kannan muuttumista. 



 
Tilauskanta kehittyi myönteisesti ja oli 20,5 milj. euroa (vuoden 2004 toisella neljänneksellä 17,8 
milj. euroa). Tilauskanta sisältää lisenssi- ja ylläpitosopimuksia sekä kiinteähintaisia 
huoltosopimuksia, joiden tuotto realisoituu 12 seuraavan kuukauden aikana. 
 
Koko vuoden 2004 liikevaihdoksi arvioidaan 69,0 milj. euroa ja liiketulokseksi (EBIT) -3,5 milj. euroa. 
Alentuneet liikevaihto- ja liiketulosarviot johtuvat etupäässä siitä, että pari uutta kolmannella 
vuosineljänneksellä ja neljännen alussa saatua projektia on käynnistynyt oletettua hitaammin. Nämä 
projektit alkavat tuottaa vuoden 2004 viimeisen vuosineljänneksen ja vuoden 2005 ensimmäisen 
vuosineljänneksen aikana. GrandVisionin saatavaa varten tehty varaus vaikuttaa myös 
negatiivisesti koko vuoden liikevoittoon. 
 
Liiketoiminnan tulos ja näkymät 
 
Toimitusketjun hallintaohjelmistot 
 
Toimitusketjun hallintaohjelmistot -liiketoiminnan liikevaihto tammi-syyskuussa 2004 oli 33,8 (38,0) 
milj. euroa. Myyntikate oli 25,6 (28,3) milj. euroa. Liiketulos EBIT oli -4,5 (2,7) milj. euroa eli -13,2 % 
(7,0 %) liikevaihdosta. Yksikön liiketulos sisältää 1,7 milj. euron kulut, jotka liittyvät GrandVision-
saatavaan tehtyyn varaukseen. 
 
Tarkastelukaudella keskityttiin edelleen vahvasti Aldata G.O.L.D. -toimitusketjun hallintaohjelmiston 
kansainvälistymiseen. Liikevaihto ja EBIT olivat alemmat kuin edellisvuonna, mutta liiketoiminta on 
kolmannella vuosineljänneksellä kehittynyt suotuisasti ja useita merkittäviä uusia asiakkaita on 
saatu. Tärkeimmät hankkeet etenevät suunnitelman mukaisesti, ja viimeisen vuosineljänneksen 
näkymät ovat hyvät. 
 
Carrefourin kanssa 2004 aloitetut hankkeet Aasiassa (Thaimaassa), Keski-Euroopassa (Puolassa) 
sekä Latinalaisessa Amerikassa (Brasiliassa) etenevät suunnitellusti. Ranskassa vuonna 2004 
aloitettuja, tärkeimpiä projekteja ovat Grand Marnier, Elidis ja Guillot Jouani.  
 
Isossa-Britanniassa Lloydspharmacy on ottanut Aldata G.O.L.D.:in onnistuneesti käyttöön kaikissa 
1 360 myymälässään. Menestystä lisäsi se, että Dorma Group, eräs Britannian suurimmista 
vuodevaatteiden ja sisustustekstiilien myyjistä, valitsi Aldata G.O.L.D.:in tukemaan 
vähittäiskauppatoimintaansa. Vuoden 2004 aikana Aldata on saanut vakaan aseman Ison-
Britannian toimintaketjun hallintaohjelmistojen markkinoilla ja arvioi vahvistavansa asemaansa 
edelleen vähittäiskaupan ratkaisujen johtavana toimittajana. 
 
Yhdysvalloissa vuonna 2003 aloitetut hankkeet Smart and Finalin sekä Trader Joe'sin kanssa 
etenevät suunnitellusti. Yhdysvalloissa Aldata jatkaa panostustaan myyntiin ja markkinointiin sekä 
suoraan että yhteistyössä maailmanlaajuisten kumppaniensa BearingPointin ja EDS:n kanssa.  
 
Keski-Euroopassa Aldata on vuoden 2004 aikana vahvistanut edelleen markkina-asemaansa, kun 
uusia hankkeita on aloitettu saksalaisten Netto- ja Frankenbrunnen-yhtiöiden, slovenialaisen ERA:n, 
serbialaisen Neltin, puolalaisten Ruchin ja Young Fashionin sekä tsekkiläisen UTC:n kanssa. 
 
Suomessa ja Venäjällä Aldata on saavuttanut menestystä saamalla asiakkaikseen ALKO:n ja 
Unilandin. Lähi-idässä on saatu uusia projekteja Yhdistyneissä Arabiemiraateissa ja Tunisiassa, ja 
ne vahvistavat alkuvuoden menestyksellistä toimintaa Saudi-Arabiassa ja Bahrainissa.  
 
Eräs vuoden 2004 tärkeimmistä tavoitteista on ollut kehittää Toimitusketjun hallintaohjelmistot  
-liiketoimintayksikön kumppaniverkostoa. Viimeisin onnistuminen saavutettiin lokakuussa, kun 



Aldata ja Unisys, maailmanlaajuisesti toimiva tietotekniikkapalveluja ja  
-ratkaisuja tarjoava yritys, solmivat tärkeän partnerisopimuksen. Unisys ottaa hoitaakseen Aldata 
G.O.L.D. -toimitusketjun hallintaohjelmiston jakelu- ja käyttöönottopalvelut Etelä-Amerikassa ja 
Meksikossa. 
 
Aldata on 2004 investoinut huomattavasti toimitusketjun hallintaohjelmistojen tuotekehitykseen. 
Uusia tuotejulkistuksia olivat G.O.L.D. Track, yhdistävä moduuli joka mahdollistaa integroidun 
jäljitettävyyden eri liiketoimintaverkoissa sekä G.O.L.D. Mobile, moduuli joka helpottaa liikkuvuutta 
vähittäismyymälässä ja mahdollistaa inventoinnin, tavaran vastaanoton ja hintavalvonnan kaltaiset 
myymälätoiminnot kämmentietokoneiden tai radiotaajuuksisten päätteiden välityksellä. 
 
Myymäläohjelmistot 
 
Myymäläohjelmistot-liiketoiminnan tammi-syyskuun liikevaihto oli 8,9 (9,9) milj. euroa. Myyntikate oli 
7,6 (7,9) milj. euroa. Liiketulos EBIT oli -0,3 (-0,8) milj. euroa eli -3,1 % (-8,0 %) liikevaihdosta.  
 
Myymäläohjelmistot-yksikkö on vuonna 2004 palannut positiiviseen tulokseen Ruotsin yksikössään, 
mutta Suomen yksikkö ei ole saavuttanut tavoitteitaan. Yksikön liikevaihto oli alempi kuin 
edellisvuonna, mutta toiminnan tehostamisen johdosta tappiot ovat pienentyneet. Merkittävät uudet 
kaupat ovat parantaneet tulevaisuudennäkymää. Toimenpiteet yksikön kannattavuuden 
parantamiseksi edelleen on aloitettu.  
 
Vuoden 2004 merkittäviin uusiin hankkeisiin kuuluvat Bokia ja NetonNet Ruotsissa, Spaceworld 
Norjassa, McDonald's Suomessa ja Uniland Venäjällä. Myymäläohjelmistot-yksikön tärkein uusi 
asiakassopimus tehtiin lokakuussa Alko Oy:n kanssa. Alko vaihtaa nykyisen myymäläohjelmistonsa 
Aldatan G.O.L.D. Shop- ja G.O.L.D. POS-tuotteisiin. 
 
Tuotekehityspanostusten johdosta Aldatan Myymäläohjelmistot-yksikkö on vuonna 2004 tuonut 
markkinoille merkittäviä uusia tuotteita, kuten Megadiscin version 4.5, Aldata Payment Platformin 
joka on ohjelmistopohjainen maksukorttien käsittelyjärjestelmä, sekä Linux-pohjaisen version Aldata 
Profixista. Kaikken näiden tuotteiden asiakastoimitukset ovat alkaneet.  
 
Turvajärjestelmät 
 
Turvajärjestelmät-liiketoiminnan liikevaihto oli tammi-syyskuussa 5,3 (5,5) milj. euroa. Myyntikate oli 
3,0 (3,1) milj. euroa. Liiketulos oli -0,3 (0,3) milj. euroa ja liiketulosprosentti oli -5,3 % (4,9 %).  
 
Kolmas vuosineljännes osoitti selvää piristymistä yksikön markkinoilla. Vaikka toimistorakentaminen 
edelleen kärsiikin laskusuhdanteesta, mikä on vaikuttanut negatiivisesti vuoden 2004 liikevaihtoon 
ja tulokseen, hyvä tilauskanta ja erinomainen tarjouskanta enteilevät parempaa. 
 
Kolmannella neljänneksellä merkittävin uusi kauppa oli Toimikorttiliiketoiminnan toimitussopimus 
Autorekisterikeskuksen kanssa, mikä osoittaa panostuksen toimikortteihin olleen oikea ratkaisu. 
Perusturvajärjestelmien osalta merkittävin kauppa oli Stockmann Moskovan Mega North -hanke,  
arvoltaan noin 130 000 euroa. 
 
Vuoden 2004 merkittävimmät tuotekehityskohteet ovat olleet valvomointegraatio sekä uusi 
työaikapääte. 
 
 
Taloudellinen asema 
 



Yhtiön kassavarat ja rahoitusarvopaperit olivat 5,7 (8,7). milj. euroa syyskuun 2004 lopussa.  
Taseen loppusumma oli 40,7 (52,7) milj. euroa syyskuun lopussa. Yhtiön korolliset nettovelat olivat -
2,5 (-5,0) milj. euroa. Konsernin lyhytaikaiset saamiset olivat syyskuun lopussa 21,0 (26,8) milj. 
euroa. Konsernin omavaraisuusaste katsauskaudella oli 50,0 % (50,0 %), nettovelkaantumisaste -
12,4 (-19,2) ja oma pääoma osaketta kohti 0,298 (0,391) euroa.  
 
 
Investoinnit 
 
Aldata-konsernin bruttoinvestoinnit laite- ja ohjelmistohankintoihin olivat katsauskaudella 0,3 (6,9) 
milj. euroa.  
 
 
Muut merkittävät tapahtumat tarkastelukaudella 
 
Kansainvälinen johtamiskeskus, jonka perustaminen julkistettiin kesäkuussa, on syyskuun 1. 
päivästä lähtien toiminut Pariisissa. Näin on yhteen paikkaan, globaalien markkinoiden ja 
kansainvälisten asiakkaiden lähelle koottu operatiivinen johto: toimitusjohtaja ja varatoimitusjohtaja, 
talousjohto, kansainvälinen myynti sekä lakiasiat. Jo nyt on nähtävissä selviä merkkejä 
päätöksenteon nopeutumisesta sekä asiakkaiden, kumppanien ja alueorganisaatioiden palvelun 
parantumisesta. 
 
 
Henkilöstö 
 
Aldata-konsernissa oli 533 (481) henkilöä katsauskauden lopussa. Henkilömäärä kasvoi 11 %:lla 
edellisvuoteen verrattuna. Kasvu johtui osittain uusien työntekijöiden rekrytoinneista uusille 
maantieteellisille alueille ja osittain alihankkijoiden käytön korvaamisella omilla työntekijöillä vuoden 
2004 ensimmäisen vuosipuoliskon aikana. Konsernin palveluksessa oli tammi-syyskuun 2004 
aikana keskimäärin 523 (463) työntekijää. 
 
    Q3/04 lopussa  Q3/03 lopussa 
Liiketoiminta-alueittain Hlöä  %  Hlöä  % 
Toimitusketjun hall.ohj. 369    69  321   67 
Myymäläohjelmistot  112    21  113   23 
Turvajärjestelmät    37     7    32     7 
Konsernihallinto    15     3    15     3 
    533  100  481  100 
 
Katsauskauden lopussa noin 22 % henkilöstöstä työskenteli Aldatan Suomen yhtiöiden 
palveluksessa, 47 % Ranskan, 13 % Saksan, 11 % Ruotsin, 4 % Slovenian, 1,6 % USA:n ja  
1,4 % Iso-Britannian yhtiöiden palveluksessa. Tutkimus- ja tuotekehitystoiminnassa oli 
katsauskauden lopussa 195 (175) henkilöä, mikä edustaa 37 % koko konsernin työntekijämäärästä. 
 
 
Osakkeen kurssikehitys ja ulkomaalaisomistus 
 
Tammi-syyskuussa 2004 Aldata Solution Oyj:n osakkeen korkein kaupantekokurssi oli 2,24 euroa ja 
alin 1,12 euroa. Osakkeen keskikurssi oli 1,78 euroa ja päätöskurssi 1,24 euroa. Osakkeen vaihto 
Helsingin Pörssissä katsauskauden aikana oli 52,6 milj. euroa ja vaihdettujen osakkeiden määrä 
29,5 milj. kappaletta. 



 
Ulkomaisten sijoittajien omistusosuus oli 31,9 % Aldata Solution Oyj:n osakkeista syyskuun 2004 
lopussa. Osakkeenomistajien lukumäärä oli 8453 ja vapaasti vaihdettavien osakkeiden osuus oli 
99,8 % osakepääomasta katsauskauden lopussa. 
 
 
Markkinatilanne ja tulevaisuudennäkymät 
 
Aldatan luottamus tulevaisuuteen perustuu trendiin, jonka mukaan vähittäiskauppaketjut siirtyvät 
itsekehitetyistä ohjelmistoratkaisuista standardi-ohjelmistoihin. Vähittäiskauppa on yksi niistä 
viimeisistä aloista, joilla itse kehitettyjen järjestelmien markkinaosuus on vielä suuri. Ei ole merkkejä 
siitä, että tämä trendi ei toteutuisi, ja vähittäiskaupan kiinnostus Aldatan tuotteisiin ja palveluihin on 
selvästi lisääntynyt. Vähittäiskaupan tietojärjestelmien markkinat ovat kuitenkin olleet vuoden 2004 
aikana erittäin vaikeat. Varsinkin Yhdysvallat ja Saksa ovat olleet Aldatalle ja muille alan toimijoille 
haastavia markkinoita, joilla asiakkaat ovat lykänneet investointipäätöksiään myöhemmäksi. Aldatan 
kanssa samalla alalla toimivien yritysten ja alan lehtien kertomasta päätelleen Aldata vaikuttaa 
pystyneen vahvistamaan markkina-asemaansa toimitusketjun hallintaohjelmistoissa. Aldata 
G.O.L.D.:in uusi versio 5, vuoden 2004 tuotejulkistukset ja Aldatan kumppaniverkoston 
vahvistuminen ovat yhdessä parantaneet Aldatan kilpailuasemaa. 
 
Aldatan arvio 69,0 milj. euron liikevaihdosta ja n. -3,5 milj. euron EBITistä koko vuonna 2004 
perustuu kolmannen vuosineljänneksen lopussa parantuneeseen tilauskantaan. Monet suuret 
hankkeet kuitenkin käynnistyvät suunniteltua myöhemmin, vasta viimeisellä vuosineljänneksellä ja 
vuoden 2005 alussa, millä on ollut koko vuoden tulosarviota heikentävä vaikutus. Vuonna 2005 
Aldatan tärkeimmät markkinat ovat edelleen Euroopassa, mutta Yhdysvalloissa, Aasiassa ja 
Latinalaisessa Amerikassa odotetaan merkittävää kasvua. 
 
 
Helsinki, lokakuun 28. päivänä 2004 
 
Aldata Solution Oyj 
Hallitus 
 
 
Lisätietoja: 
Aldata Solution Oyj, Matti Hietala, toimitusjohtaja, puh. (09) 5422 5000, 045 670 0554, 
Aldata Solution Oyj, Thomas Hoyer, talousjohtaja, puh. (09) 5422 5002, 045 6700 491.  
 
Aldata järjestää tiedotustilaisuuden toimittajille ja sijoitusanalyytikoille 29.10.2004 kello 12.00 Hotelli 
Simonkentässä, Mansku -kabinetissa. 
 
Tiedotustilaisuuden esitysaineisto on saatavilla samanaikaisesti osoitteesta www.aldata-
solution.com. 
 
Aldata julkistaa vuoden 2004 tammi-joulukuun tuloksen helmikuun 10. päivänä 2005 kello 9.00. 
 
 
 
 
Aldata Solution Oyj 
 
 



Matti Hietala 
toimitusjohtaja 
 
 
Aldata lyhyesti 
Aldata Solution Oyj on kansainvälisesti toimiva suomalainen yhtiö ja yksi johtavista globaaleista 
kaupan tietojärjestelmäratkaisujen toimittajista. Yhtiö kehittää integroituja kaupan 
ohjelmistoratkaisuja, joiden avulla asiakkaat voivat kerätä, hallita ja analysoida tietoa sekä 
optimoida liiketoimintansa kustannukset ja tuotot. Tuotevalikoimaan kuuluvat toimitusketjun 
hallintaohjelmistot, myymäläohjelmistot ja turvajärjestelmät. Aldatalla on toimipisteet Suomessa, 
Ruotsissa, Ranskassa, Saksassa, Sloveniassa, Iso-Britanniassa ja USA:ssa. Lisäksi se toimittaa 
ohjelmistojaan maailmanlaajuisen partneriverkostonsa kautta.  
 
Aldata on tällä hetkellä Euroopan neljänneksi suurin kaupan ohjelmistotoimittaja, ja sillä on 
ohjelmistoasennuksia yli 40 maassa. Aldatan vuoden 2003 liikevaihto oli 75,3 milj. euroa ja 
henkilöstömäärä vuoden 2004 kolmannen neljänneksen lopussa oli 533. Aldatan osake noteerataan 
Helsingin Pörssissä ja sen kaupankäyntitunnus on ALD1V. Lisätietoja osoitteesta www.aldata-
solution.com. 
 
 
Jakelu: 
OMX Helsingin Pörssi 
Keskeiset tiedotusvälineet 
 
 
 
LIITTEET 
 
1. Tuloslaskelmatiedot 
2. Tasetiedot 
3. Rahoituslaskelmatiedot 
4. Vastuut 
5. Avainluvut 
6. Tuloslaskelma- ja tasetiedot neljännesvuosittain 
7. Avainlukuja neljännesvuosittain 
 
Osavuosikatsausluvut ovat tilintarkastamattomia. 
 
 
LIITE 1 
 
TULOSLASKELMATIEDOT MEUR MEUR  MEUR 
 2004 2003 Muutos 2003 
 1-9 1-9 % 1-12 
 
Liikevaihto 48,0 53,3 -10,0 75,3 
Liiketoiminnan muut 
tuotot 0,4 0,2 72,1 0,4 
Liiketoiminnan kulut -51,5 -49,3 -4,3 -69,5 
Poistot käyttöom. ja 
pitkäv. menoista -0,8 -0,9 11,1 -1,2 
Liikevoitto ennen 



liikearvopoistoa -3,8 3,3 -215,0 5,1 
Liikearvopoisto -1,2 -1,2 0,7 -1,6 
Liikevoitto -5,0 2,1 -336,0 3,4 
Rahoituserät 0,1 0,0 270,3 -1,1 
Voitto ennen  
satunnaisia eriä -5,0 2,1 -337,3 2,3 
Satunnaiset erät 0,0 0,0  0,0 
Tulos ennen veroja -5,0 2,1 -337,3 2,3 
Tuloverot 0,0 -1,7 97,4 -1,9 
Vähemmistöosuus 0,0 -0,1 84,7 -0,1 
Tilikauden voitto -5,0 0,2 -2176,9 0,3 
 
 
LIITE 2 
 
TASETIEDOT  
  MEUR MEUR MEUR 
  2004 2003 2003 
VASTAAVAA  30.9. 30.9. 31.12. 
Pysyvät vastaavat 
  Aineettomat hyödykkeet  8,8 11,4 10,0 
  Aineelliset hyödykkeet  1,1 1,3 1,3 
  Sijoitukset  0,4 1,4 0,4 
Pysyvät vastaavat yhteensä  10,3 14,1 11,8 
Vaihtuvat vastaavat 
  Vaihto-omaisuus  1,2 1,1 1,2 
  Laskennallinen 
  verosaaminen  2,5 2,1 2,5 
  Lyhytaikaiset saamiset  21,0 26,8 28,2 
  Rahat ja pankkisaamiset  5,7 8,7 9,0 
Vaihtuvat vastaavat yhteensä  30,5 38,6 40,9 
Vastaavaa yhteensä  40,7 52,7 52,6 
 
  MEUR MEUR MEUR 
  2004 2003 2003 
  30.9. 30.9. 31.12. 
VASTATTAVAA 
Oma pääoma  20,1 26,0 25,1 
Vähemmistöosuus  0,3 0,4 0,3 
Pakolliset varaukset  0,6 0,4 0,8 
Vieras pääoma  19,8 25,9 26,4 
Vastattavaa yhteensä  40,7 52,7 52,6 
 
 
LIITE 3 
 
RAHOITUSLASKELMATIEDOT 
  MEUR MEUR MEUR 
   1-9 1-9  1-12 
  2004 2003 2003 
 
Liiketoiminnan rahavirta  -2,3 3,7 3,4 



Investointien rahavirta  -0,3 -6,9 -6,4 
Kassavirta ennen rahoitusta  -2,6 -3,2 -3,0 
Rahoituksen rahavirta  -0,7 3,4 3,5 
Rahavirrat yhteensä  -3,3 0,2 0,5 
    
 
LIITE 4 
 
VASTUUT  MEUR MEUR MEUR 
  2004 2003 2003 
  30.9. 30.9. 31.12. 
 
Rahalaitoslainat  3,0 3,4 3,4 
Yrityskiinnitykset  
edelliseen  5,4 5,4 5,4 
Vuokra- ja  
leasingvastuut  5,3 6,7 6,9 
Takaukset konserni- 
yhtiön velasta  0,5 0,5 0,0 
Takaukset muiden 
puolesta  2,7 2,7 2,7 
 
 
LIITE 5 
 
AVAINLUVUT  2004 2003 2003 
  1-9 1-9 1-12 
 
Toiminnan laajuus 
Liikevaihto, MEUR  48,0 53,3 75,3 
Henkilöstö keskimäärin  523 463 470 
 
Kannattavuus 
Liikevoitto ennen 
liikearvopoistoa, MEUR  -3,8 3,3 5,1 
Liikevoitto ennen  
liikearvopoistoa, % lv  -8,0 6,3 6,7 
Liikevoitto, MEUR  -5,0 2,1 3,4 
Liikevoitto, 
% liikevaihdosta  -10,5 4,0 4,6 
Oman pääoman tuotto, % (ROE)  -29,2 2,0 1,5 
Sijoitetun pääoman tuotto, 
% (ROI)  -23,5 11,1 13,8 
 
Rahoitus ja taloudellinen 
asema 
Maksuvalmius (Quick ratio)  1,4 1,4 1,4 
Maksuvalmius (Current ratio)  1,6 1,5 1,6 
Omavaraisuusaste, %  50,0 50,0 48,2 
Korolliset nettovelat, MEUR  -2,5 -5,0 -5,4 
Nettovelkaantumisaste 
(Gearing), %  -12,4 -19,2 -21,2 



 
Osakekohtaiset tunnusluvut 
 
Tulos/osake, EUR (EPS)  -0,075 0,004 0,004 
Tulos/osake, EUR (EPS) 
laimennusvaikutuksella  
oikaistu  -0,075 0,004 0,004 
Oma pääoma/osake, EUR  0,298 0,391 0,372 
 
 
LIITE 6 
 
LUVUT NELJÄNNESVUOSITTAIN, MEUR 
 
TULOSLASKELMATIEDOT 7-9/ 4-6/ 1-3/ 10-12/ 7-9/ 
 2004 2004 2004 2003 2003 
 
Liikevaihto 15,7 16,3 15,9 22,0 17,7 
Liiketoiminnan muut 
tuotot 0,1 0,1 0,1 0,2 0,1 
Liiketoiminnan kulut -17,7 -17,4 -16,3 -20,2 -16,0 
Poistot käyttöom. ja 
pitkäv. menoista -0,2 -0,3 -0,3 -0,3 -0,3 
Liikevoitto ennen 
liikearvopoistoa -2,1 -1,2 -0,5 1,7 1,5 
Liikearvopoisto -0,4 -0,4 -0,4 -0,4 -0,4 
Liikevoitto -2,5 -1,6 -0,9 1,3 1,1 
Rahoituserät 0,0 0,0 0,0 -1,1 0,0 
Voitto ennen satunnaisia 
eriä -2,5 -1,6 -0,9 0,2 1,1 
Satunnaiset erät 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Tulos ennen veroja -2,5 -1,6 -0,9 0,2 1,1 
Tuloverot 0,2 0,2 -0,1 -0,2 -0,6 
Vähemmistöosuus 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Tilikauden voitto -2,7 -1,3 -1,0 0,0 0,6 
 
 
TASETIEDOT 30.9 30.6. 31.3. 31.12. 30.9. 
 2004 2004 2004 2003 2003 
 
VASTAAVAA 
Pysyvät vastaavat 
 Aineettomat hyödykkeet 8,8 9,1 9,6 10,0 11,4 
 Aineelliset hyödykkeet 1,1 1,2 1,3 1,3 1,3 
 Sijoitukset 0,4 0,4 0,4 0,4 1,4 
Pysyvät vastaavat  
yhteensä 10,3 10,7 11,3 11,8 14,1 
Vaihtuvat vastaavat 
 Vaihto-omaisuus 1,2 0,9 0,9 1,2 1,1 
 Laskennallinen vero- 
 saaminen 2,5 2,8 2,5 2,5 2,1 
 Lyhytaikaiset saamiset 21,0 24,1 27,0 28,2 26,8 



Rahat ja pankkisaamiset 5,7 6,4 6,6 9,0 8,7 
Vaihtuvat vastaavat  
yhteensä 30,5 34,2 37,1 40,9 38,6 
Vastaavaa yhteensä 40,7 44,9 48,4 52,6 52,7 
 
VASTATTAVAA 
Oma pääoma 20,1 22,8 24,1 25,1 26,0 
Vähemmistöosuus 0,3 0,2 0,3 0,3 0,4 
Pakolliset varaukset 0,6 0,6 0,8 0,8 0,4 
Vieras pääoma 19,8 21,3 23,2 26,4 25,9 
Vastattavaa yhteensä 40,7 44,9 48,4 52,6 52,7 
 
 
LIITE 7 
 
AVAINLUKUJA NELJÄNNESVUOSITTAIN 
  
 7-9/ 4-6/ 1-3/ 10-12/ 7-9/ 
 2004 2004 2004 2003 2003 
 
Kannattavuus 
Liikevoitto ennen 
liikearvopoistoa MEUR -2,1 -1,2 -0,5 1,7 1,5 
Liikevoitto ennen  
liikearvopoistoa, % lv -13,5 -7,2 -3,4 7,8 8,6 
Liikevoitto MEUR -2,5 -1,6 -0,9 1,3 1,1 
Liikevoitto, % lv -16,0 -9,6 -5,9 5,9 6,3 
 
 1-9/ 1-6/ 1-3/ 1-12/ 1-9/ 
Kannattavuus 2004 2004 2004 2003 2003 
Oman pääoman tuotto, 
% (ROE) -29,2 -19,0 -15,7 1,5 2,0 
Sijoitetun pääoman 
tuotto, % (ROI) -23,5 -16,7 -11,3 13,8 11,1 
 
Rahoitus ja taloudellinen 
asema 
Maksuvalmius 
(Quick ratio) 1,4 1,5 1,5 1,4 1,4 
Maksuvalmius  
(Current ratio) 1,6 1,6 1,6 1,6 1,5 
Omavaraisuusaste, %  50,0 51,3 50,6 48,2 50,0 
Korolliset nettovelat,  
MEUR -2,5 -3,1 -3,3 -5,4 -5,0 
Nettovelkaantumisaste 
(Gearing), %  -12,4 -13,4 -13,6 -21,2 -19,2 
 
Osakekohtaiset tunnusluvut 
Tulos/osake  
(EPS), EUR -0,075 -0,034 -0,015 0,004 0,004 
Tulos/osake, laimennus- 
vaikutuksella oikaistu, 



EUR -0,075 -0,034 -0,015 0,004 0,004 
Oma pääoma/osake,  
EUR 0,298 0,338 0,357 0,372 0,391 
 
 


